ACTA N° 051-2025-EP UO/ 0802/CS

PARTICIPACION DE POSTORES Y ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0002- 2025-EP/UO 0802-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL AGRUPAMIENTO DE
ARTILLERIA CRL JOSE JOAQUIN INCLAN, 1RA BRIGADA DE SERVICIOS Y BATALLON DE
COMUNICACIONES N° 111, AF-2025".

En la Ciudad de Piura, siendo las 08:45 hrs , del dia siete (07) del mes de mayo del ano
dos mil veinticinco se constituyd en la oficina del Negociado de Contrataciones del
Cuartel General de la I. Divisidn del Ejército, sito en Av. Bolognesi N° 1000 en la ciudad
de Piura, el Tte Crl Huaman Rios Wiliam, presidente del Comité de Seleccién y los
miembros designados mediante la RND N° N° 214-2025/| DE/DELOG/ABSTO, de fecha 14
de Abr 2025; procedié a dar cumplimiento con las funciones propias que se le ha
encargado para el procedimiento de seleccion por Adjudicacién Simplificada N° 0002-
2025 EP/UO 0802 1, “Servicio de mantenimiento de las instalaciones del Agrupamiento
de Artilleria Crl José Joaquin Incldn, 1ra Brigada de Servicios y Batalldbn de
Comunicaciones N° 111, AF-2025", con la finalidad de realizar la recepcién de las
propuestas presentadas a través del portal del SEACE durante el dia 30 de abril del 2025.

< 1. INICIO DE ACTO.
Se procede a redlizar la verificaciéon de los documentos exigidos para la admisidon de
las ofertas presentadas por los postores, recogiendo las consideraciones establecidas
en el instrumento resolutivo de la Entidad, por consiguiente, se da inicio al acto
verificando la informacién electréonica en el SEACE, existiendo un total de 22
participantes registrados y 02 registros de ofertas electronicas.

» PARTICIPANT

o

ES REGISTRADOS.

s 2

1 |Proveedor [10002101756 |MENDOZA PENA JULIO CESAR 04-29 13:30 Valido 4-29 13:3¢ 10002101756
"2 |Proveedor [10093032883 |GARCES CARBONELL RENZO RICARDO D4-24 10:0] Valido p4-24 10:0{ 10083032883
"3 |Proveedor [10161255101 |MATEO PALPA RAUL HERACLIDES D4-23 17:5] No valido P4-23 17:57 10161255101
T4 |Proveedor [10712478123 |HUERTAS SALAZAR ANGELA MARGARETH D4-22 23:0( Valido P4-22 23:0( 10712478123
"5 |Proveedor [20477155805 |NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON 5.04-23 21:0¢ Valido [34-23 21:0¢ 20477155805
"6 |Proveedor [20520577018 |ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERAD4-26 00:3] Valido [4-26 00:3 20520577018
7 |Proveedor [20550683645 |INVERCON PROYECTOS S AC. D4-23 13:1] Valido [4-23 13:17 20550683645
¥ 8 |Proveedor [20552596405 |A & N GROUP SA.C. D4-23 10:44 Valido P4-23 10:44 20552536405
"9 |Proveedor [20600325923 |EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECUP4-23 22:2] Valido [04-23 22:21 20600325923
7 10 |Proveedor [20600794770 |EDIFATEL S.AC. 04-23 09:3] Valido [04-23 09:37 20600794770
11 |Proveedor 20601790743 |GRUPO LYS MUBARAK EMPRESA INDIVIDUAL [04-23 17:5( Valido [4-23 17:5( 20601790743
712 |Proveedor [20602253768 |"SVIMULT S.A.C." D4-28 23:0] Valido [4-28 23:07 20602253768
7 13 |Proveedor [20602549381 |VARJUT INVESTMENTS SAC 04-28 12:00 Valido [p4-28 12:0( 20602543381
" 44 |Proveedor [20605451161 |YTURADRI CONSULTORES Y CONSTRUCTORES4-28 1614 Valido 4-26 16:1 20605451161
¥ 15 |Proveedor [20606113731 |E & T CONSULTING SOLUTICNS SAC D4-28 23:14 Valido [p4-28 23:14 20606113731
7746 |Proveedor [20607571830 [INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C D4-29 23:3] Valido Pp4-28 23:37 20607571890
717 |Proveedor [20608378848 |SERVICIOS GENERALES DIEMAL EIRL. D4-23 11:0¢ Valido P4-23 11:0{ 20508378848
¥ 18 |Proveedor [20608578944 |VARA POWER SYSTEMS SAC. D4-23 12:34 Valido [4-23 12:34 20608578344
""19  |Proveedor [20608862456 |CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.CD4-22 22:5] Valido 4-22 22:5] 20608862456
7 20 |Proveedor [20609275252 |ARQUITECNOLOGIA S AC D4-23 15:5] Valido P4-23 15:5] 20609275252
7 21 |Proveedor [20610837558 |DOMINGUEZ & L CONSTRUCTORE IR L. D4-26 08:3] Valido [P4-26 08:3] 20610837558
Y25 |Proveedor [20611289287 |SETHRUMI CONSULTORES Y EJECUTORES S.Rp4-22 15:0{ Valido P4-22 15:01 20611289287




» OFERTAS REGISTRADAS

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants © EJERCITO PERUANO

Nomenclaturs | AS-5M-2-2025-EP/U0 0802-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion © Servicio

Descripcion del objeto © Servicio de imi de las i del Ag de Artilleria Crl José Joaquin Inclan, {ra Brigada de
icios y Batalion de C: N° 111, AF.2025

RUC / Codigo

Nombre o Razén Social

Fecha F

Hora F

Forma de presentacion

1

Servicio de de las instal s del

20610837558
20608378848

22025

LD

1o oe anileria Grf José Joaquin Inclan, 1ra Brigada de servicos y batafidn de

L. comunicadiones N* 111 AE
CONSORCIO VILLA MARCAVELICA

30/04/2025

21:04:10

|

Electronico

SERVICIOS GENERALES DIEMALEIRL

l
|

0472025

I

23:30:53

|

Elactronico

2. ADMISION DE OFERTAS.
Luego de realizar la apertura electrénica e impresién de ofertas, se procedid a
verificar la presentacidon de los documentos requeridos en la seccién especifica de
las bases de conformidad con el articulo 73 del reglamento, el mismo que a la lefra
precisa lo siguiente:

Articulo 73.2 - Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), c). e) y f) del articulo 52
y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

Arliculo 52 - Los documentos del procedimiento establecen el contenido de las ofertas.
El contenido minimo es el siguiente: a) Acreditacién de la representacion de quien
suscribe la oferta. b) Declaracién jurada declarando que i. No ha incurrido y se obliga o
no incurrir en actos de corrupcién, asi como a respetar el principio de integridad:; ii. No
tiene impedimento para postular en el procedimiento de seleccion ni para contratar con
el Estado, conforme al articulo 11 de la Ley; ii. Conoce las sanciones contenidas en la Ley
y su Reglamento, asi como las disposiciones aplicables de la Ley N° 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General; iv. Participa del proceso de contratacion en forma
independiente sin mediar consulta, comunicacion, acuerdo, arreglo o convenio con
ningun proveedor; y, conoce las disposiciones del Decreto Legislativo N° 1034, Decreto
Legislativo que aprueba la Ley de Represion de Conductas Anticompetitivas; v. Conoce,
acepta y se somete a los documentos del procedimiento de seleccion, condiciones y
reglas del procedimiento de seleccion; vi. Es responsable de la veracidad de los
documentos e informacidn que presenta en el procedimiento; vii. Se compromete a
mantener su oferta durante el procedimiento de seleccion y a perfeccionar el contrato
en caso de resultar favorecido con la buena pro. ¢) Declaracion jurada y/o
documentacidn que acredite el cumplimiento de las especificaciones técnicas, términos
de referencia o expediente técnico, segin corresponda. (...}, €) Promesa de consorcio
legalizada, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comdun,
el domicilio comun vy las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. El
segun se indica en f) El monto total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios o tarifas pueden ser expresados
con mds de dos decimales.

Luego de la verificacién de los documentos de presentacién obligatoria se obtuvo el
siguiente resultado:



POSTOR 1 POSTOR 2
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO SERVICIOS
VILLA GENERALES
MARCAVELICA DIEMAL E.I.R.L.
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE
Documento que acredite la representaciéon de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado ° mandatario demgnod.o para tql efec;fo S| CUMPLE S| CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda
Declaracion jurada de acuerdo con elliteral b) del articulo 52 del Reglamento S CUMPLE S CUMPLE
(Anexo 2).
Declaracion jurada de cumplimiento de los términos de referencia, que se
indican en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la seccion especifica de las bases SI CUMPLE SI CUMPLE
y los documentos del procedimiento. (Anexo N° 3)
Declaracion Jurada de Plazo de Entrega (Anexo N° 4) SI CUMPLE SICUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del SI CUMPLE NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
El precio de la oferta en SOLES (S/) Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 8)
El precio total de la propuesto y los subfpfoles.qu.e lo componen deben ser S| CUMPLE S| CUMPLE
expresados con dos decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados
con mds de dos decimales.
ESTADO DE LA OFERTA DEL POSTOR ADMITIDA ADMITIDA




Seguidamente se obtuvo el cuadro que se detalla a continuacion:

N° POSTOR ESTADO DE PROPUESTA
1 CONSORCIO VILLA MARCAVELICA ADMITIDA
2 SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.I.R.L. ADMITIDA

Siendo las 10:30 hrs. del dia siete (07) del mes de mayo del 2025, se da por
culminado el acto de recepcidn y admision de ofertas llevado a cabo, de
conformidad a las bases del procedimiento de selecciéon. Indicdndose que el acto
de evaluaciéon y calificacion de propuestas serd en la fecha establecida en el
cronograma de seleccidn, la misma que se hard de conocimiento publico a través
del portal del SEACE.

Leida el acta fue aprobada sin ninguna observacion.

HUAMAN RI LIAM RAMIREZ G Z ERICKA.
TTE CRL TTE CRL EP
Presidente Comité ge Seleccion Miembro del Comité de Seleccion Miembro del Coinité de Seleccion
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ACTA N° 052-2025-EP UO/ 0802/OEC
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0002- 2025-EP/UO 0802-1

“SERV,ICIO DE MA:NTENIMIIENTO DE LAS INSTALACIONES DEL AGRUPAMIENTO DE
ARTILLERIA CRL JOSE JOAQUIN INCLAN, 1RA BRIGADA DE SERVICIOS Y BATALLON DE
COMUNICACIONES N° 111, AF-2025"

En la Ciudad de Piura, siendo las 11:00 hras, del dia siete (07) del mes de mayo del
ano dos mil veinticinco se constituyd en la oficina del Negociado de Contrataciones
del Cuartel General de la I. Division del Ejército, sito en Av. Bolognesi N° 1000 en Ia
ciudad de Piura, el Tte Crl Huaman Rios Wiliam, presidente del Comité de Seleccién
y los miembros designados mediante la RND N° N° 214-2025/1 DE/DELOG/ABSTO, de
fecha 14 de Abr 2025; procedié a dar cumplimiento con las funciones propias que
se le ha encargado para el procedimiento de seleccidén por Adjudicacion

Simplificada N° 0002-2025 EP/UO 0802 1, “Servicio de mantenimiento de las
instalaciones del Agrupamiento de Artilleria Crl José Joaquin Incldn, 1ra Brigada de
Servicios y Batallén de Comunicaciones N° 111, AF-2025", con la finalidad de realizar

la evaluacion y cdlificacion de las ofertas presentadas, desarrolldndose
previamente los actos que a continuacion se detallan:

1. INICIO DE ACTO.
Se da inicio al acto verificando la existencia de la totalidad de las ofertas
admitidas siendo estas las que a continuacidn se detallan:

N° POSTOR ESTADO DE PROPUESTA
1 CONSORCIO VILLA MARCAVELICA ADMITIDA
2 SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.I.R.L. ADMITIDA

2. EVALUACION DE OFERTAS.

El Comité de Seleccién, procede a la evaluacidon de ofertas conforme al
siguiente factor:

Plaze de Garantia
FACTOR DE Precio Enfrega C°”;‘Z’s°t:' del
RERECRCIEN 40 t Debald 5 a 25 puntos
pUTes puntos

Estableciéndose asi el siguiente puntaje y orden de prelacién:
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CUADRO RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTAS

N° POSTOR Puntcfefinal | Sraenes
Prelacion
1 | SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.I.R.L. 105.00 1
2 | CONSORCIO VILLA MARCAVELICA 102.84 2

3. CALIFICACION DE OFERTAS.

!
N

Realizada la Evaluacion de Ofertas, se procede a verificar si los postores segin
el orden de prelacién, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en
la seccion especifica de las bases.

3.1

SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.I.R.L.- Orden de Prelacion N° 1.-
N° REQUISITOS DE CALIFICACION Estado
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE
B.3.2 | CAPACITACION NO CUMPLE
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 |FACTURACION CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

3.1.1 CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, el postor no cumple con

acreditar, la presentacion de copia de los documentos que
sustentan la propiedad del equipo estratégico, no cumple con
acreditar la formaciéon académica del ingeniero electricista,
asimismo no cumple con presentar la copia simple de las
constancias, certificados o diplomas segun corresponda en cada
una de las capacitaciones solicitadas, contraviniendo lo exigido en
las bases integradas- REQUISITOS DE CALIFICACION (pag. 39).

Por las consideraciones anteriormente expuestas, la oferta del postor
SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.I.R.L.,con Ruc N° 20608378848, queda

en

estado de DESCALIFICADO.



3.2 CONSORCIO VILLA MARCAVELICA - Orden de Prelacion N° 2

N° REQUISITOS DE CALIFICACION Estado

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 |FACTURACION CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

CUADRO RESUMEN DE CALIFICACION DE OFERTAS

Ne POSTOR Ordende | b s de Oferta
Prelacion

1 | SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.I.R.L. 1 DESCALIFICADA

2 | CONSORCIO VILLA MARCAVELICA 2 CALIFICADA

Culminado el acto de evaluacién y calificaciéon de ofertas presentadas por las
empresas postoras y obteniéndose el resultado en los Cuadros de Evaluacion y
Cdlificacidon de ofertas, se procedié a dar lectura a la presente Acta y no
habiendo observaciéon alguna, el comité de seleccién, procedié a suscribirla
en sefal de conformidad; y no habiendo mds que tratar, se procedié a
levantar la sesiéon siendo las 14:25 horas.

Leida el acta fue aprobada sin ninguna observacion.

e !

AN RIOS WM RAMIREZ G A EZ ERICKA. L) &
RL EP TTE L\EP - %
Presidente del Comité de Seleccion Miembro del Comité de Seleccion Miembro del Somité de Seleccion
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